
Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения  

Тутаевского муниципального района Ярославской области 

четвертого созыва  

 

РЕШЕНИЕ 

 
От   15.11.2018 года       №  28                                                                      пос.Никульское 

 
О  внесении изменений в Положение об обеспечении деятельности Главы  

Чебаковского  сельского поселения 

 

 
В соответствии с Законом Ярославской области от 08.05.2014 г. № 13-3 «О гарантиях осу-

ществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления Ярославской области», на основании Устава Чеба-

ковского сельского поселения  Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

 

1.1. Внести изменения в статью 8 Положения об обеспечении деятельности Главы Чеба-

ковского сельского поселения, утвержденного решением Муниципального Совета Чебаковского 

сельского поселения от 28.02.2012 г. № 8, изложив ее в следующей редакции: 

         «Статья 8. Глава Чебаковского сельского поселения, работавший на постоянной основе и 

не менее одного срока исполнявший свои полномочия, имеет право на ежемесячную доплату к 

страховой пенсии по старости, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 

2013 года N 400-Ф3 «О страховых пенсиях».  

    Порядок и размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии определяется решением Муници-

пального Совета Чебаковского сельского поселения с соблюдением следующих условий: 

1) общая сумма страховой пенсии по старости (инвалидности) и ежемесячной доплаты к 

пенсии не может превышать 70 процентов ежемесячного денежного вознаграждения Главы Чеба-

ковского сельского поселения при исполнении полномочий в течение одного срока и 95 процентов 

ежемесячного денежного вознаграждения Главы Чебаковского сельского поселения - при испол-

нении полномочий свыше одного срока; 

2) увеличение общей суммы страховой пенсии по старости (инвалидности) и ежемесячной 

доплаты к пенсии за каждый полный год исполнения полномочий свыше одного срока не может 

превышать 3 процентов его ежемесячного денежного вознаграждения. 

При расчете размера ежемесячной доплаты к пенсии периоды осуществления полномочий 

должностного лица на постоянной основе в муниципальных образованиях Ярославской области 

суммируются. 

Размер ежемесячной доплаты к пенсии пересчитывается при увеличении в установленном 

порядке ежемесячного денежного вознаграждения Главы Чебаковского сельского поселения или 

назначенной страховой пенсии по старости (инвалидности), а также при изменении законодатель-

ства о пенсионном обеспечении должностных лиц.» 

            2.   Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Чебаковского сельского 

поселения. 

            3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года. 

 

 

Председатель Муниципального Совета                                           Глава Чебаковского  

Чебаковского сельского поселения                                                   сельского поселения                                          

_______________ Е.В.Найденова                                                      _____________ А.И.Куликов 

 

garantf1://12025146.0/

